



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Rua Amazonas, 569, Novo Paraíso – Canaã dos Carajás – PA, CEP: 68537-000



Ofício nº 0045/2017/SEMED

A Ilustríssima Senhora
ARLEIDES MARTINS DE PAULA
Secretaria Municipal de Administração

Assunto: Adesão a ata registro de preços nº 20172812, obtida através do processo licitatório nº 125/2017/PMCC-CPL, modalidade pregão presencial nº 024/2017/SRP.

Senhora Secretaria,

Com fulcro no art.21, § 1º, do Decreto Municipal nº 686/2013, de 05 de agosto de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à ata registro de preços nº 20172812, obtida através do processo licitatório nº 125/2017/PMCC-CPL, modalidade pregão presencial nº 024/2017/SRP.

A referida adesão visa à contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos em geral atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Canaã dos Carajás, estado do Pará, na quantidade discriminada na tabela abaixo, conforme as especificações em ata, junto à(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, o procedimento de adesão será benéfico a esta secretaria, considerando que os preços registrados em ata estão abaixo do mercado, conforme apurado em cotação previa realizada e no próprio processo de licitação que ensejou a ata de registro de preços, vale frisar ainda que os itens atende perfeitamente as necessidades de uso dessa repartição pública.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s) ofício(s) de autorização do órgão gerenciador e da(s) empresa(s) vencedora(s) do processo licitatório, bem como as cópias da Ata de Registro de Preços, da Ata de Julgamento da Seção, do Instrumento convocatório do pregão, publicações no diário oficial, termo de Adjudicação e homologação do pregão e a(s) Proposta(s) de Preço(s) e a habilitação da empresa(s) vencedora(s).



PLANILHA DESCRITIVA

Nº	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Crachá em PVC com identificação Crachá em PVC com identificação e foto 54x86mm, Constituído de PVC, medindo 54mm x 86mm, Crachá de identificação em PVC (tipo plástico), medindo 5,6mm x 8,8mm, impressão digital de alta qualidade com reticula idêntica a off-set, policromia cmyk, 4/4 cores, espessura de 0,3 mm, corte com cantos arredondados e furo, verniz cristal, frente e verso, acompanha presilha metálica tipo jacaré, com fotolito incluso.	100	UNIDADE	R\$ 8,97	R\$ 897,00
2	Lona com Ilhois 4 metros x 1 m Lona em impressão digital com acabamentos em Ilhós, gramatura 440gr, tamanho 4metrosx1m	25	UNIDADE	R\$ 151,32	R\$ 3.783,00
3	Outdoor Lona 440gr de 900 x 300 Outdoor Lona em impressão digital, gramatura 440gr, tamanho 900cmx300cm	35	UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 19.250,00
4	Mini Outdoor 6 metros X 3 metros	65	UNIDADE	R\$ 450,00	R\$ 29.250,00
5	Adesivo Leitoso 30 x 20 cm	15	UNIDADE	R\$ 4,82	R\$ 72,30
6	Faixa 5mt x 3mt em lona Faixa 5mt x 3mt em lona, gramatura 440gr, com acabamento em bastão de madeira.	50	UNIDADE	R\$ 464,90	R\$ 23.245,00
7	Placa de identificação PVC 20cm	50	UNIDADE	R\$ 9,03	R\$ 451,50
8	Folders formato A4 colorido frente e verso tamanho 21x30	3.000	UNIDADE	R\$ 0,25	R\$ 750,00
9	Back Droop Banner em impressão digital, Gramatura 440gr, tamanho 3metros x 1,50m Back Droop Banner em impressão digital, gramatura 440gr, tamanho 3metros x 1,50metro, com acabamentos em Ilhós.	25	UNIDADE	R\$ 139,82	R\$ 3.495,50
				TOTAL GERAL	R\$ 81.194,30

André Wilson Teles de Souza
Portaria. Nº 407/2017 - GP
Secretário Municipal de Educação